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REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 
KOMUNA  E GJAKOVËS 

OPŠTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA 

 
 

DATË/A: 12.12.2022 

REFERENC-Ë: 01-111/01-24076 

PËR/ZA/TO: Kandidatët/Publikun                   

NGA/OD/FROM: Kushtrim Brahimaj, Menaxher i Burimeve Njerëzore 

 

 

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Dokumenti i verifikimit paraprak, grupi Specialistë të 

Arsimit 

 

 

Njësia për Menaxhimin e Burimeve Njerëzore ju njofton se pas verifikimit paraprak të kandidatëve 

për plotësimin e kritereve të përgjithshme dhe ato të posaçme sipas kushteve të Konkursit me 

numër 01-111/01-24076 të datës 25.10.2022 dhe njoftimit për plotësim të konkursit të datës 

09.11.2022, ka përpiluar listën e ngushtë preliminare si vijon:  

 

 

✓ Mësimdhënës për lëndën e fizikës 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Ermira Kraja 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 20.12.2022 (e martë) ora 14:30 të paraqiten 

në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 

 

*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 

 

 

✓ Edukatore për klasën parashkollor 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Agnesa Nimani 

2.  Albulena Hoda 

3.  Anda Mala Vula 

4.  Anda Stavileci 

5.  Anila Doli 

6.  Besjana Daija Hoxha 

7.  Besjana Lleshi Rraci 

8.  Bleta Bytyqi Tanushi 

9.  Brikenda Bytyqi 

10.  Djellza Mati 

11.  Donika Mati 

12.  Edlira Jaka 
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13.  Edona Delija 

14.  Elizabeta Munega 

15.  Erblina Kumnova Malaj 

16.  Fjoralba Shllaku 

17.  Jetëlinda Tara 

18.  Krenare Goronci 

19.  Laura Vula Pruthi 

20.  Leonora Bushati 

21.  Leonora Sina 

22.  Leuarta Arllati 

23.  Leuranda Krasniqi 

24.  Lumnije Rama 

25.  Makfirete Morina 

26.  Merita Agushi 

27.  Mevlije Dafota 

28.  Mimoza Ferizi 

29.  Mirjeta Tafarshiku 

30.  Njomëza Doli 

31.  Prandvera Brovina 

32.  Rozafa Tafarshiku 

33.  Rudina Lleshi 

34.  Sarana Sahatqija 

35.  Saranda Manxhuka 

36.  Valbone Ymeraga 

37.  Vlora Bakalli Komoni 

38.  Zana Bakalli 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 20.12.2022 (e martë) grupi i parë nga ora 

13:30 (nga numri rendor 1 deri në 25) dhe grupi i dytë nga ora 14:30 (nga numri rendor 26 deri 

në 38) të paraqiten në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me 

shkrim. 

 

*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 

 

Me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve iu refuzohen aplikacionet janë: 

 

Nr. Kandidati 

 

Arsyeja e refuzimit të aplikacionit 

1.  Albana Hoti Muhaxhiri Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

2.  Ardita Musa Syla Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

3.  Ditjana Ahmeti Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

4.  Ema Domi Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

5.  Erlinda Qela Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

6.  Fllanëza Valla Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

7.  Gentiana Efendija 

 

Në aplikacion nuk është bashkangjitur dokumenti 

personal (letërnjoftim ose pasaportë) 

8.  Majlinda Tuzi Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

9.  Najle Berberi 

 

Në aplikacion nuk është bashkangjitur dokumenti 

personal (letërnjoftim ose pasaportë) 

10.  Rajmonda Duraku 

 

Në aplikacion nuk është bashkangjitur dokumenti 

personal (letërnjoftim ose pasaportë) 

11.  Verë Krasniqi Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 
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✓ Mësimdhënës për lëndën e matematikës 

 

Me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve iu refuzohen aplikacionet janë: 

 

Nr. Kandidati 

 

Arsyeja e refuzimit të aplikacionit 

1.  Gresa Letaj Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

 

 

✓ Mësimdhënës për lëndën e edukatës fizike 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Adea Kelmendi 

2.  Deni Musa 

3.  Dren Nagavci 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 20.12.2022 (e martë) ora 14:30 të paraqiten 

në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 

 

*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 

 

 

✓ Mësimdhënës për lëndën e gjuhës gjermane 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Altin Hadri 

2.  Elona Domi 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 20.12.2022 (e martë) ora 14:30 të paraqiten 

në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 

 

*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 

 

Me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve iu refuzohen aplikacionet janë: 

 

Nr. Kandidati 

 

Arsyeja e refuzimit të aplikacionit 

1.  Agnesa Ermeni Batalli Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

2.  Arbnora Qorraj I mungon diploma 

3.  Brikenda Nagavci Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

4.  Erdona Pllumbi I mungon diploma 

5.  Ermira Kelmendi Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

6.  Erza Naka I mungon diploma 

7.  Gerta Dobruna Myha I mungon diploma 

8.  Isuf Selmani Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

9.  Jetnesa Jakupaj Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

10.  Martin Gjonaj Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 
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✓ Mësimdhënës për lëndët histori – edukatë qytetare 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Dafinë Ahmeti Mehmeti 

2.  Ergit Qeli 

3.  Fabian Karaqi 

4.  Krenare Lluka Zhuri 

5.  Leman Mici 

6.  Nertila Kusari 

7.  Nevruz Gjocaj 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 20.12.2022 (e martë) ora 14:30 të paraqiten 

në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 

 

*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 

 

Me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve iu refuzohen aplikacionet janë: 

 

Nr. Kandidati 

 

Arsyeja e refuzimit të aplikacionit 

1.  Dorina Shala Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

 

 

✓ Mësimdhënës për programin fillor 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Albesa Lima 

2.  Albiona Binakaj 

3.  Arlinda Leniqi 

4.  Diellza Gojani 

5.  Donjeta Krasniqi 

6.  Elbasane Morina 

7.  Elinda Temaj 

8.  Flora Ahma 

9.  Florinda Nikoliqi 

10.  Hanife Pnishi 

11.  Krenare Delija  

12.  Mbijetesa Zenuni 

13.  Nolita Tafarshiku Leti 

14.  Nora Emra 

15.  Rita Kumnova 

16.  Saranda Qehaja 

17.  Urim Murseli 

18.  Valerie Kola 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 20.12.2022 (e martë) ora 15:30 të paraqiten 

në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 

 

*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 
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Me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve iu refuzohen aplikacionet janë: 

 

Nr. Kandidati 

 

Arsyeja e refuzimit të aplikacionit 

1.  Rrezarta Domi 

 

Në aplikacion nuk është bashkangjitur dokumenti 

personal (letërnjoftim ose pasaportë) 

2.  Veranda Golaj Ahmeti 

 

Mungon dokumenti që nuk është dënuar me vendim të 

formës së prerë (lëshuar nga Gjykata Themelore) 

 

 

✓ Mësimdhënës për lëndën e sociologjisë 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Arrita Mustafa 

2.  Flaka Berisha 

3.  Vlora Hoti 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 20.12.2022 (e martë) ora 15:30 të paraqiten 

në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 

 

*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 

 

Me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve iu refuzohen aplikacionet janë: 

 

Nr. Kandidati 

 

Arsyeja e refuzimit të aplikacionit 

1.  Qendresa Byci Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

 

 

✓ Mësimdhënës për lëndën e ekonomisë 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Jehona Morina Dulazeka 

2.  Kujtim Hasi 

3.  Rezana Xharra 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 20.12.2022 (e martë) ora 15:30 të paraqiten 

në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 

 

*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 

 

Me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve iu refuzohen aplikacionet janë: 

 

Nr. Kandidati 

 

Arsyeja e refuzimit të aplikacionit 

1.  Ermira Kelmendi Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

2.  Fjorda Bokshi Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 
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✓ Instruktor për modulet e praktikes profesionale të energjetikës (tension i lartë) 

 

Me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve iu refuzohen aplikacionet janë: 

 

Nr. Kandidati 

 

Arsyeja e refuzimit të aplikacionit 

1.  Ilir Zhubi Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

 

 

✓ Instruktor për modulet e praktikës profesionale të makinerisë 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Besnik Tabaku 

2.  Fatmir Gjoshi 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 20.12.2022 (e martë) ora 15:30 të paraqiten 

në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 

 

*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 

 

 

✓ Mësimdhënës për lëndën e kitarës 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Elbasan Kryeziu 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 20.12.2022 (e martë) ora 15:30 të paraqiten 

në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 

 

*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 

 

Me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve iu refuzohen aplikacionet janë: 

 

Nr. Kandidati 

 

Arsyeja e refuzimit të aplikacionit 

1.  Blina Nushi I mungon diploma 

 

 

✓ Mësimdhënës për lëndën e gjuhës frënge 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Ambla Shasivari 

2.  Fiona Kaqi 

3.  Fiona Mejzini 

4.  Laura Dobruna 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 20.12.2022 (e martë) ora 13:30 të paraqiten 

në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 
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*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 

 

 

Sqarim: Arsyet e refuzimit të aplikacioneve për të gjithë kandidatët që nuk kanë hyrë në listën e 

ngushtë janë bazuar në nenin 16 paragrafi 5 të Ligjit numër 04/L-037 për Arsimin e Lartë në 

Republikën e Kosovës, Udhëzimin Administrativ (MASHTI) numër 05/2021 dhe 01/2022 për 

Normativin mbi Kuadrin Profesional të Arsimit të Përgjithshëm, si dhe Udhëzimin Administrativ 

numër 05/2015 për Normativin për Mësimdhënësit e Arsimit Profesional. 

 

Për pozitën mësimdhënës për lëndën e kitarës në mungesë të kandidatëve të kualifikuar kemi 

proceduar tutje sipas nenit 12 paragrafi 3 dhe 4 të Udhëzimit Administrativ (MASHTI) numër 

05/2021 dhe 01/2022 për Normativin mbi Kuadrin Profesional të Arsimit të Përgjithshëm dhe 

nenit 20 paragrafi 4 të Udhëzimin Administrativ numër 05/2015 për Normativin për 

Mësimdhënësit e Arsimit Profesional. 

 

Për pozitat mësimdhënës për lëndën e matematikës dhe instruktor për modulet e praktikes 

profesionale të energjetikës (tension i lartë), anulohet procedura për shkak të mungesës se 

kandidatëve të kualifikuar, duke pamundësuar përmbushjen e kritereve të konkursit. 

 

 

KËSHILLA JURIDIKE: Kandidatët që nuk janë përfshirë në listën e ngushtë kanë të drejtë 

ankese tek Njësia për Menaxhimin e Burimeve Njerëzore në afat prej 3 ditëve nga publikimi i këtij 

njoftimi. 
 


